
Página 105   quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021 Nº 27.930Diário   Oficial
o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços de preparo e fornecimento de 
alimentação pronta para atender os reeducandos, adolescentes internos e 
servidores plantonistas de unidades prisionais e socioeducativas de Mato 
Grosso, constando de café da manhã, almoço, lanche, jantar e ceia, todos 
os dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e feriados, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 08/02/2021 
a 21/02/2021, período integral, e no dia 22/02/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/02/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 03 de fevereiro de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS

Superintendente de Aquisições e Contratos em substituição legal
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1220688:105>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1220530:105>

PORTARIA Nº 004, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de 
suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993;
Considerando o disposto nos artigos 99 e 111 do Decreto Estadual nº 
840/2017;                      
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação 
de servidores para a função de Fiscal dos Contratos da JUCEMAT;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.
Art. 2º  - Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos 
necessários para garantir a regular execução contratual e desenvolverão 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

Nº 
PROCESSO

 
CONTRATO

EMPRESA FISCAL 
TITULAR

FISCAL 
SUBSTITUTO

592985/2015 006/2015 LUPPA 
ADMINISTRADORA 
DE SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA

NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO

ALINE 
LORENA 
RIBEIRO 
BATISTA
MATRICULA: 
302837

213346/2017 004/2017 AR FRIO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE AR
CONDICIONADO 
LTDA- ME

ALINE 
LORENA 
RIBEIRO 
BATISTA
MATRICULA: 
302837

NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO.

563130/2017 005/2017 OI S/A ALINE 
LORENA 
RIBEIRO 
BATISTA
MATRICULA: 
302837

NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO.

211626/2018 003/2018 RONDON 
TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA 

ALINE 
LORENA 
RIBEIRO 
BATISTA
MATRICULA: 
302837

REGIANI 
DE MELLO 
CAMPOS
FERREIRA 
DA COSTA.
MATRICULA: 
295410

509491/2018 005/2018 PRIME CONSULTORIA 
E ASSESSORIA
EMPRESARIAL

ALINE 
LORENA 
RIBEIRO 
BATISTA
MATRICULA: 
302837

NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO.

507091/2019 05/2019 FINISSIMA 
DISTRIBUIDORA DE 
ÁGUA LTDA

NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO.

ALINE 
LORENA 
RIBEIRO 
BATISTA
MATRICULA: 
302837

10604/2020 002/2020 CLARO S/A
FERNANDO 
CESAR 
BUTARELLI 
DE MIRANDA
MATRICULA: 
302485

NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

MANOEL LOURENCO DE AMORIM SILVA
Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<END:1220530:105>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1220615:105>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário 
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 04/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na confecção 
e fornecimento, SOB DEMANDA, de CARIMBO compreendendo: 
fornecimento/confecção dos tipos de carimbos automáticos, troca da resina 
e refil/almofada para atender as necessidades do Departamento Estadual 
de Trânsito do Estado de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 04/02/2021 até às 08h00min do dia 17/02/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/02/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de 
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 03 de fevereiro de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

DETRAN/MT
<END:1220615:105>


	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	GOVERNADORIA
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	OUTROS

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	BALANÇO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	JUNTA COMERCIAL
	CONTRATOS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA


